
VERONIKA (1976) 

 

Měli jste chatu? 

Chatu jsme neměli, protože jsme bydleli ve vesnici, tam jsme ji nepotřebovali a nebyl na ni 

čas hlavně kvůli statku. 

 

Byla jsi na spartakiádě? 

na spartakiádě jsem nebyla. 

 

Měli jste akvárko? 

Ano, můj otec rád pěstoval rybičky, měl tři akvária. Choval například skaláry, paví oka, 

keříčkovce. 

 

Sbírali jste céčka? 

Ano, sbíraly jsme je se sestrou dohromady a pak jsme je vyměňovaly s kamarádkami. Byly 

různé tvary, například céčka, eska....svítivý byly nejlepší. 

 

Byli jste u moře? 

U moře jsme nebyli, protože jsme na to neměli peníze a rodiče měli statek a tak jsme se 

museli starat o zvířata. 

 

Zažili jste fronty v obchodech? 

Ano. Mohlo se koupit pouze 1 kg ovoce na dítě, ovoce měli třeba jen jednou za měsíc. Frontu 

jsme čekali třeba na kola. Mamka čekala od tří hodin ráno, pak ji otec přišel vystřídat a řada 

na ně přišla až večer. 


